北海道医療安全研究会・テルモ株式会社共催

第13回北海道医療安全研究会講演会

日時

2025年7月12日(土) 13:00~17:00

参加費

1,000円/人 「申し込み期限」2025年6月30日(月)

北海道自治労会館 5階大ホール 定員:先着100名

北海道札幌市北区北6条西7丁目5-3 TEL.011-747-1457

会場 事前登録用URL

事前登録用二次元コード

•https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=iZwG_NrUc0uO7Kuqkzq0CA3eOYMqBLVEoPJeOfDpli9UOExUTzZGQ0IUTE9MSEpRVEFBWjhDVjZDVyQIQCN0PWcu



情報 提供

13:00~13:15 「サーフローZERO」

開会 挨拶 13:15 代表幹事·北海道大学病院 病院長 南須原 康行 先生

座長 北海道大学病院 病院長 南須原 康行 先生

演者 日本医療メディエーター協会 理事長 和田 仁孝 先生

プログラ ム 13:20~15:00 特別講演 「医療メディエーション概説」

15:10~15:50 特別企画① 「ロールプレイで体感する医療メディエーション |

16:00~17:00 特別企画② 「医療事故当事者へのケア:ピアサポートの考え方」

閉会 挨拶 17:00 代表幹事·北海道大学病院 病院長 南須原 康行 先生

【個人情報の取り扱いについて】

- ・ご記入いただいた個人情報は、テルモ株式会社が取得し、北海道医療安全研究会、北海道医師会及び一般社団法人日本衛生臨床検査技師会に提供し、また北海道医師会は公益社団法人日本医師会に提供します。予めご了承の上、お申し込み下さい。
- ・北海道医療安全研究会は、法令で認められる場合のほか、本講演会の運営のために当該個人情報を利用します。
- ・公益社団法人日本医師会、北海道医師会、一般社団法人日本衛生臨床検査技師会は、法令で認められる場合のほか、単位認定のため、当該個人情報を利用します。



*なお、当講演会は日本医師会生涯教育講座(23単位)カリキュラムコード:7 (医療の質と安全)と 日臨技生涯教育研修制度 一般教育課程 基礎教科点数20点を取得できます。

*本講座は、北海道医師会が生涯教育制度に則り参加された方々のデータを登録致します。

共 催:北海道医療安全研究会 ・テルモ株式会社

後 援:北海道医師会・北海道歯科医師会・北海道看護協会・北海道薬剤師会・

北海道臨床衛生検査技師会・北海道放射線技師会・北海道臨床工学技士会

©テルモ株式会社 2025年5月 PC25-0074